Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2008 №76

Об утверждении Отчета об итогах эмиссии муниципальных облигаций города Чебоксары за 2007 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2000 года №754 «О государственной регистрации нормативных правовых актов, содержащих условия эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг, и об отчетах о проведенной эмиссии»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии муниципальных облигаций города Чебоксары за 2007 год.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости» и разместить в сети Internet.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары – глава

администрации города Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от ____________ 2008 г. № _____

ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЛИГАЦИЙ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЗА 2007 ГОД

1. Объем обязательств города Чебоксары, возникших в результате эмиссии ценных бумаг по состоянию на начало и конец отчетного года:

(тыс. рублей)

	Вид обязательств
	01.01.2007
	31.12.2007

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2005 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25001CHB1 от 20.09.2005)
	100 000,0
	-

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2007 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25002CHB1 от 09.07.2007)
	-
	250 000,0

	Итого
	100 000,0
	250 000,0

2. Просроченная задолженность (отдельно указывается сумма задолженности по основной сумме долга и по процентным платежам) - отсутствует.

3. Обязательства, подлежащие исполнению в 2008 году и до момента погашения облигаций (с учетом основной суммы долга и процентных платежей (купонного дохода):

(тыс. рублей)

	Вид обязательств
	Основной долг
	Процентные платежи (купонный доход)
	Итого

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2007 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25002CHB1 от 09.07.2007)
	250 000,0
	37 440,0
	287 440,0

	Итого
	250 000,0
	37 440,0
	287 440,0

4. В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 декабря 2006 года №453 «О бюджете города Чебоксары на 2007 год» (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29 ноября 2007 года №816) утверждены следующие источники финансирования дефицита бюджета города Чебоксары:

(тыс. рублей)

	Наименование
	Сумма

	Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени города Чебоксары
	150 000,0

	Поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары
	35 013,8

	Поступления от продажи земельных участков
	75 000,0

	Итого источников финансирования
	260 013,8

5. Общий объем размещения и общий объем погашения муниципальных ценных бумаг города Чебоксары по номинальной стоимости:

(тыс. рублей)

	Вид обязательств
	Объем размещения
	Объем погашения

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2005 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25001CHB1 от 20.09.2005)
	-
	100 000,0

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2007 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25002CHB1 от 09.07.2007)
	250 000,0

	Итого
	250 000,0
	100 000,0

6. Объем средств, привлеченных в результате размещения муниципальных ценных бумаг города Чебоксары в 2007 году (в сравнении с аналогичным показателем за 2006 год):

(тыс. рублей)

	Вид обязательств
	2007 год
	2006 год

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2005 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25001CHB1 от 20.09.2005)
	-
	-

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2007 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25002CHB1 от 09.07.2007)
	250 000,0
	-

	Итого
	250 000,0
	-

7. Объем расходов на обслуживание муниципального долга города Чебоксары в 2007 году (в сравнении с аналогичным показателем за 2006 год) составил:

(тыс. рублей)

	Вид обязательств
	2007 год
	2006 год

	Купонные выплаты
	Прочие платежи
	Купонные выплаты
	Прочие платежи

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2005 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25001CHВ1 от 20.09.2005)
	12 000,0
	78,5
	12 000,0
	80,7

	Муниципальные облигации города Чебоксары выпуска 2007 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (государственный регистрационный номер выпуска RU25002CHB1 от 09.07.2007)
	7 390,0
	471,3
	-
	-

	Итого
	19 390,0
	549,8
	12 000,0
	80,7

8. В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 декабря 2006 года №453 «О бюджете города Чебоксары на 2007 год» (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29 ноября 2007 года №816) бюджет города Чебоксары утвержден с дефицитом в сумме 260 013,8 тыс. рублей.

Объем заимствований, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг как источника финансирования дефицита бюджета города Чебоксары в 2007 году составил 250 000,0 тыс. рублей.

9. Одним из направлений долговой политики города Чебоксары в 2007 году являлось формирование эффективной структуры муниципального долга города Чебоксары.

Муниципальный долг города Чебоксары на 1 января 2008 года составил 476241,08 тыс. рублей, или 17,2 процента доходов бюджета города Чебоксары без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации. Это значение находится в пределах ограничений Бюджетного кодекса Российской Федерации (не выше объема доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации).

В структуре муниципального долга города Чебоксары по состоянию на 1 января 2008 года доля муниципальных займов города Чебоксары, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг, составила 52,5 процента.

Расходы на обслуживание муниципального долга города Чебоксары в 2007 году составили 21 605,3 тыс. рублей, или 0,50 процента от общей суммы расходов бюджета города Чебоксары, что существенно ниже ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (не более 15 процентов объема расходов бюджета соответствующего уровня).

__________________________